ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Симферополь                                                        №______                 «_____»__________202___ г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, осуществляющая образовательную деятельность на основании выписки из реестра лицензии, выданной Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым от 14.06.2016 г. Регистрационный №0250 на осуществление образовательной деятельности Серия 82Л01 № 0000261,  местонахождение: 295023, Республика Крым, город Симферополь, улица Беспалова дом 79, в лице директора школы Левицкой Ольги Анатольевны, действующей на основании раздела 1 пункта 1.17. Устава МБОУ СОШ № 28 г. Симферополя, с одной стороны, и родителями (законными представителями) обучающегося  ___________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,    и _______________________________________________
____________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны,  совместно именуемые  «Стороны», в соответствии разработано  в  соответствии  со  статьей  50 Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от 29.12.2012 г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Законом Российской  Федерации  от  07.02.1992 г.  №  2300-1  «О  защите  прав потребителей»,  Письмом  Министерства  образования  Российской  Федерации  от  21.07.1995 г. № 52-М «Об организации платных дополнительных образовательных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением об оказании платных образовательных услуг (с изменениями) в МБОУ СОШ №28 г. Симферополя, утвержденным приказом от 31.08.2023 г. № 699, Разделом 1 пунктом 1.17. Устава МБОУ СОШ № 28 г. Симферополя  заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по подготовке к школе детей5-6-летнего возраста «Школа будущих первоклассников».
1.2. Занятия проводятся  по субботам с 09:00 до 11:35 (4 занятия по 30 мин. с 10-15 мин. перерывами).
1.3. Стоимость образовательной услуги за месяц составляет 2 500 рублей, порядок оплаты (ежемесячно) – безналичный расчет до 15 числа.
1.4. Сроки освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (продолжительность обучения) с ________________. по  26 апреля 2025 г.
1.5. Форма обучения: очная.

II. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

              Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги подготовке к школе «Школа будущих первоклассников»  оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

III. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, а также  предоставлять Исполнителю копию документа об оплате услуг до 15 числа каждого месяца.
3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя   к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.5. Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
Обучающийся обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в расписании.
4.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

V. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
5.2. Исполнитель вправе в случае болезни педагога, произвести своевременную квалификационную замену.
5.3. Обучающийся вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

VI. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1.Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме
2 500,00 (две тысячи пятьсот) рублей 00 коп.
6.2.Оплата производится в срок до 15 числа текущего месяца на счет Исполнителя в банке, по реквизитам, указанным в квитанции, выдаваемой Исполнителем Заказчику.
6.3.Для подтверждения оплаты услуг Заказчик предоставляет Исполнителю копию квитанции в срок до 15 числа текущего месяца.
  6.4.Заказчик в рублях оплачивает платные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей в месяц, в зависимости от количества недель в месяце. Стоимость услуг за один день составляет  625  (шестьсот двадцать  пять рублей).
6.5. В случае пропуска Обучающимся занятий не производится  перерасчет стоимости услуг.
6.7.При невозможности оказания услуги в полном объеме по вине Исполнителя занятия проводятся дополнительно.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.
7.2. Заказчик при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой, вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательных услуг;
-  возмещения понесенных им документально подтвержденных расходов по устранению
недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
7.3. Исполнитель имеет право:
- изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;
- расторгнуть договор досрочно (пункт 6.4.).

VIII. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг на 1 месяц.

IX. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 26 апреля 2025 года
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
9.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
9.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон.
9.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,
установленном законодательством РФ.
9.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9.7. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

X. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	МБОУ СОШ № 28
г. Симферополя  Юридический/фактический адрес:
295023 город Симферополь,
улица  Беспалова, дом 79,
КПП 910201001
ИНН 9102068237
ОГРН 1159102006360
л/с 20756Э00200
БИК 013510002
КБК 90311301994040000130                                                                                           Банк: Отделение Республики Крым
      Директор
                   ____________ Левицкая  О.А.
	Родители (законные представители)
____________________________________
____________________________________
Адрес проживания:___________________
____________________________________
Паспорт_____________________________
____________________________________
Телефон____________________________

[bookmark: _GoBack]«____»______________________202___ г.

Подпись________________________